
2



O b s a hO b s a h

O b s a hO b s a h .......................................................................................................3
Ú v o d e mÚ v o d e m ....................................................................................................4
S e z n a m  č l e n ů  E u r o r e g i o n u  Š u m a v aS e z n a m  č l e n ů  E u r o r e g i o n u  Š u m a v a ....................................................5
A k t i v i t y  vA k t i v i t y  v   r o c e  2 0 1 1r o c e  2 0 1 1 ..............................................................................6
D i s p o z i č n í  f o n d  2 0 0 7 - 2 0 1 3D i s p o z i č n í  f o n d  2 0 0 7 - 2 0 1 3 ................................................................12
P ř í k l a d y  p r o j e k t ůP ř í k l a d y  p r o j e k t ů .................................................................................15
M a l é  i n v e s t i č n í  p r o j e k t y  ( M I P )M a l é  i n v e s t i č n í  p r o j e k t y  ( M I P ) .........................................................16
P ř í k l a d y  M I PP ř í k l a d y  M I P .........................................................................................17
P u b l i c i t a  p r o j e k t ůP u b l i c i t a  p r o j e k t ů ...............................................................................19
F i n a n č n í  č á s tF i n a n č n í  č á s t ........................................................................................20
K o n t a k t yK o n t a k t y ................................................................................................22

Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy 2012

3



Ú v o d e mÚ v o d e m

Vážení členové, přátelé a spolupracovníci,

Euroregion  Šumava  v loňském  roce  ve  spolupráci  s ostatními  regionálními  aktéry,  kraji,  spolky,

mikroregiony, obcemi a dalšími partnery uskutečnil mnoho aktivit v regionální a přeshraniční spolupráci.

V současné  době je  potřeba soustředit  energii  do plánování  dalšího  období,  jehož  příprava probíhá

kontinuálně  v návaznosti  na  strategii  Evropa  2020.  Již  v loňském  roce  proběhlo  jednání  se  zástupci

Ministerstva  pro  místní  rozvoj  ČR  a  euroregiony  České  republiky  ohledně  fungování  přeshraničních

fondů. Tato koordinace probíhá i v letošním roce. Věříme, že se podaří prosadit naše představy a fondy

přeshraniční spolupráce budou fungovat přinejmenším v takové podobě, jako dosud.

Děkujeme  všem,  kteří  podpořili  naši  činnost  nejen  po  stránce  finanční.  Především  oběma  krajům,

Plzeňskému a Jihočeskému. Našim partnerům děkujeme za prosazování společných názorů, vizí a ideí,

které přinášejí nové poznatky a zkušenosti, tolik potřebné pro náš prospívající region.

za Euroregion Šumava 
předseda Ing. František Vlček

4



S e z n a m  č l e n ů  E u r o r e g i o n u  Š u m a v aS e z n a m  č l e n ů  E u r o r e g i o n u  Š u m a v a
(platný k 31.12.2011)

DO
Bělá nad Radbuzou
Domažlice
Horšovský Týn
Kdyně
Klenčí pod Čerchovem
Mutěnín
Poběžovice

KT
Běšiny
Bezděkov
Čímice
Dešenice
Dlouhá Ves u Sušice
Hamry
Hartmanice
Hlavňovice
Horažďovice
Horská Kvilda
Hrádek u Sušice
Chudenín
Janovice nad Úhlavou
Kašperské Hory
Klatovy
Kolinec
Kovčín
Modrava
Nezdice na Šumavě
Nýrsko
Petrovice u Sušice
Prášily
Rejštejn
Strašín
Strážov
Sušice
Švihov
Týnec
Velhartice
Vrhaveč
Železná Ruda

PT
Bohumilice
Borová Lada
Čkyně
Drslavice
Dub u Prachatic
Horní Vltavice
Husinec
Chroboly
Kratušín
Ktiš
Kubova Huť
Kvilda
Lažiště
Lčovice
Lenora
Mičovice
Netolice
Nová Pec
Nové Hutě
Prachatice
Stachy
Stožec
Strážný
Vacov
Vimperk
Vlachovo Březí
Volary

Zálezly
Zbytiny

Zdíkov
Želnava

ČK
Benešov nad Černou
Bohdalovice
Brloh
Bujanov
Černá v Pošumaví
Český Krumlov
Dolní Třebonín
Frymburk
Horní Dvořiště
Horní Planá
Chvalšiny
Kájov
Kaplice
Lipno nad Vltavou
Malonty
Omlenice
Pohorská Ves
Přední Výtoň
Přídolí
Přísečná
Rožmitál na Šumavě
Světlík
Vyšší Brod
Zlatá Koruna

ST
Chelčice

Organizace
Okresní hospodářská komora
Klatovy
Oblastní hospodářská 
komora Prachatice
Správa NP a CHKO Šumava
Farnost římsko-katolická 
Žihobce

5



A k t i v i t y  vA k t i v i t y  v   r o c e  2 0 1 1r o c e  2 0 1 1

Setkání Euroregionů ČR vSetkání Euroregionů ČR v  Poslanecké sněmovně Parlamentu ČRPoslanecké sněmovně Parlamentu ČR

6.4.2011 se v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky uskutečnilo jednání Euroregionů ČR a
Ministerstva  pro  místní  rozvoj.  Přítomné  Euroregiony  se  shodly  na  společných  tezích  pro  příští
programové období 2014 -2020, které předložily Ministerstvu. 

Náměstek ministra pro regionální rozvoj a cestovní ruch Ing. Michal Janeba zdůraznil, že Ministerstvo
pro místní rozvoj podporuje funkci Euroregionů a chtějí nadále pokračovat stejnou cestou ve Fondech
malých projektů a Dispozičních fondech v dalším programovém období 2014 – 2020.  Zástupci všech
stran se shodli na dobré praxi, významu a kvalitě fondů, které Euroregiony spravují.

20 let Národního parku Šumava 20 let Národního parku Šumava 
V rámci roku oslav 20. výročí založení národního parku se v sobotu 2. července slavilo na Rokytě u Srní.
Počasí bylo proměnlivé, ale zájem diváků vysoký. Slavnosti byly zahájeny proslovem náměstka ředitele
Jiřího Mánka a v areálu před informačním střediskem byly připraveny ukázky letu dravců, staročeská
řemesla,  divadelní  představení  a  prezentovaly  se  zde také  šumavské výrobky  certifikované značkou
Originální produkt.

6



Regionální konference k problematice mezinárodní silnice Plzeň - DeggendorfRegionální konference k problematice mezinárodní silnice Plzeň - Deggendorf

Pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje se konala regionální
konference  k  problematice  silnice  I/27  a  B11.  Silnice  je
nevyhovující  z  hlediska  dopravní  dostupnosti  do  regionu,
přetíženosti  a  bezpečnosti.  Pozvání  na  konferenci  přijali
bavorští  partneři,  kteří  cítí  též  potřebu  modernizace  úseku
Plzeň - Deggendorf. 

Zástupci  Ředitelství  silnic  a  dálnic  a  odboru  strategie
Ministerstva  dopravy  ve  svých  příspěvcích  nastínili  hlavní
stavební  záměry  do  roku  2025  opírající  se  o  superstrategii  a
bohužel ne všechny dotčené obce budou uspokojeny. Výsledky
konference budou zapracovány do společného komuniké, které
dostanou k připomínkování zástupci  kraje i  bavorští  partneři  a
poslouží  jako  podpůrný  dokument  pro  ministerstva  financí  a
dopravy. 

Účast na jednání s hejtmanem Plzeňského krajeÚčast na jednání s hejtmanem Plzeňského kraje

Euroregion  Šumava  se  účastnil  jednání  s  hejtmanem  Plzeňského  kraje  Milanem  Chovancem  a
bavorské státní ministryně Emilií Müller v Tachově. 

Následující text je převzat z www.kr-plzensky.cz:  "Při příležitosti návštěvy bavorské státní ministryně pro
evropské záležitosti Emilie Müller se dnes uskutečnilo Česko - bavorského pracovní jednání s hejtmanem 
Milanem Chovancem na téma přeshraniční spolupráce a budování společného evropského regionu 
Dunaj-Vltava. 
Milan Chovanec společně se svým náměstkem Ivo Grünerem přivítal ministryni přímo na hranicích. Celá 
delegace se přesunula do Tachova
na radnici na setkání se zástupci
mikroregionů Tachovsko.
 „Jsem  rád,  že  paní  ministryně
přijala  naše  pozvání.  Otázky
Euroregionu Dunaj -Vltava bereme
velmi vážně. Byl bych rád, kdyby se
do  tohoto  projektu  dostalo  co
nejvíce  financí  i  na  rozvoj  oblasti
bývalé  „železné  opony“.  Obzvlášť
důležitý  je  rozvoj  života  v
příhraniční.  Cílem  je  podniknout
takové kroky, aby zde žili mladí lidé

7

zleva: Ivo Grüner, náměstek hejtmana, Teresa Krieg, zástupce jednatele Euregia 
Bavorský les, Kaspar Sammer, jednatel Euregia Bavorský les, Milan Chovanec, hejtman 
Plzeňského kraje, František Vlček, předseda Euroregionu Šumava



a stěhovali se sem další. Děkuji německé straně, že nás v tomto směru podporuje,“ řekl v úvodu jednání
hejtman Milan Chovanec.

Plzeňský kraj prohlubuje spolupráci sPlzeňský kraj prohlubuje spolupráci s  Dolním Bavorskem Dolním Bavorskem 

Hejtman Plzeňského kraje Milan Chovanec společně se svým náměstkem Ivo Grünerem a dalšími členy
rady přivítali 7.11.2011na krajském úřadu vládního prezidenta Dolního Bavorska Heinze Grunwalda a
landráty bavorských okresů. 

Dopravní  infrastruktura,
demografický  vývoj,  cestovní
ruch  i  zdravotnictví  -  to  byla
hlavní  témata  pracovního
jednání  představitelů
Plzeňského  kraje  a  bavorských
zemských  radů.  Všichni
účastníci pracovního jednání se
shodli  na  bilaterální  spolupráci
a  vymezili  si  její  konkrétní
možnosti.  „Plzeňský kraj je pro
nás  důležitý  a  silný  partner.
Máme  hodně  podobných
problémů  i  společných  cílů  a
během  naší  činnosti  objevíme
jistě další,“ uvedl Heinz Grunwald. 

Výměna studentů mezi Jihočeskou univerzitou, úřadem zemského rady Freyung-Výměna studentů mezi Jihočeskou univerzitou, úřadem zemského rady Freyung-
Grafenau a EuroregionuGrafenau a Euroregionu

Po  8  týdnů  mohli  oba  studenti  Evropských  teritoriálních  studií  z  Jihočeské  univerzity  v  Českých
Budějovicích, Petr Vaneček a Klára Švarcová, sbírat praktické zkušenosti pro své budoucí zaměstnání. 

Na základě iniciativy úřadu zemského rady Freyung-Grafenau mohli absolvovat právě čtyřtýdenní praxi
na  úřadě  zemského  rady  a  v kanceláři  Euroregionu  Bavorský  les.  Dostali  možnost  nahlédnout  do
evropské správy a systému podpory, učili se o konkrétním provádění podporovaných projektů EU a nyní
mají informace o bavorské a německé správní struktuře.

1. národní workshop o projektu Stezky železné opony ICT – Eurovelo 131. národní workshop o projektu Stezky železné opony ICT – Eurovelo 13 

Krajský úřad Plzeňského kraje hostil národní workshop projektu Stezky železné opony. 

Nadace  Partnerství  uspořádala  pracovní  schůzku  k projektu  Stezky  železné  opony.  Hlavní  myšlenku
představil poslanec Evropského parlamentu pan Michael Cramer. Trasa symbolizuje pohnutou historii
Evropy a v délce 6800 km se táhne přes území dvaceti zemí ze severu podél hranic mezi Norskem a
Finskem, přes střední Evropu až k jihu mezi Bulharskem a Tureckem. Po české hranici vede z Aše do
Mikulova  v délce  téměř  600  km.  Záštitu  nad  českou  částí  projektu  převzal  Václav  Havel,  jež  byl
významnou osobou v době sametové revoluce. Trasa protíná mnohé národní parky a k vidění jsou různé
památníky a muzea vztahující se k minulosti. 

8



V druhé půli semináře byly díky terénnímu průzkumu a sběru dat představeny nedostatky a překážky na
trase a byly navrženy možné varianty vedení. Vedení trasy je třeba dodržet do vzdálenosti 10 km od
hranic, brát v potaz stávající infrastrukturu – ubytování, stravování, cykloservisy a musí být atraktivní
také z hlediska turistických zajímavostí.

Valná hromada 2011Valná hromada 2011

Valná hromada Euroregionu Šumava proběhla ve Velkém sále v Prachaticích. Hlavním bodem programu
kromě finanční části, byl Dispoziční fond, projekt cestovního ruchu Destinační management Šumava –
Bavorský les a s tím spojená budoucnost financování navazujících aktivit. Bylo připomenuto, že by se
přesednictvo  mělo  věnovat  revizi  úloh,  cílů  a  ideí  Euroregionu  Šumava  a  připravit  střednědobou
strategii.

valná hromada, česká část, Prachatice

valná hromada bavorská část

9



P ř e d s e d n i c t v oP ř e d s e d n i c t v o
Struktura předsednictva:
 3 zvolení zástupci za Regionální sdružení Šumava
 2 zástupci krajů
 4 zástupci měst Domažlice, Klatovy, Prachatice, Český Krumlov
 2 zástupci z každého okresu Domažlice, Klatovy, Prachatice, Český Krumlov, Strakonice
 Celkem 19 členů

Seznam členů (k 31.12.2011):
 Miloš Picek, ředitel RRA Šumava
 Václav Vostradovský, starosta, Kvilda
 Bc. Petr Mottl, starosta, Sušice
 Ing. Václav Valhoda, radní, Jihočeský kraj
 Milan Chovanec, hejtman, Plzeňský kraj
 Ing. Miroslav Mach, starosta, Domažlice
 Mgr. Rudolf Salvetr, starosta, Klatovy
 Ing. Martin Malý, starosta, Prachatice
 Ing. Jitka Zikmundová, MBA, místostarostka, Český Krumlov
 Jan Löffelmann, starosta, Kdyně
 Ing. Libor Picka, starosta, Bělá nad Radbuzou
 Oldřich Petrášek, starosta, Netolice
 Jiří Fastner, starosta, Horní Vltavice
 Jiří Jukl, starosta, Hartmanice 
 Ing. František Vlček (předseda), starosta, Běšiny
 Jiří Hůlka, starosta, Horní Planá
 Ivana Putzerová, odbor správy majetku, Kaplice 
 + 2 neobsazení členové za Strakonicko

zasedání předsednictva, Zámek Blatná, 7.4.2011

10



11



P r o j e k t  E u r o r e g i o n á l n í  r o z v o j  p o h r a n i č í  2 0 1 1 - 2 0 1 3P r o j e k t  E u r o r e g i o n á l n í  r o z v o j  p o h r a n i č í  2 0 1 1 - 2 0 1 3
Euroregion  Šumava  společně  s Euregiem  Bavorský  les  realizují  tento  projekt,  který  byl  podpořen
z Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavorsko. Cílem projektu je
podpora  přeshraničních  sítí.  Podpora  v rámci  této  sítě  se  orientuje  především  na  členské  obce  a
potencionální  žadatele,  samotnou přeshraniční  práci  Euroregionu.  Cílovou skupinou jsou jak členské
obce, spolky, školy a další subjekty v regionu. 

12



D i s p o z i č n í  f o n d  2 0 0 7 - 2 0 1 3D i s p o z i č n í  f o n d  2 0 0 7 - 2 0 1 3
                                                           
Dispoziční fond Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavorsko

Dispoziční fond byl vyhlášen 6.6.2008. Rozsah dotace byl stanoven na min. 1.000€ - max. 21.250€,
přičemž výše grantu nesmí přesáhnout 85% celkových způsobilých výdajů projektu.

V rámci programu Dispoziční fond mohou organizace neziskového charakteru získat finanční prostředky
na neinvestiční projekty se zaměřením na kulturní výměny, místní demokracii, lidské zdroje, plánovací a
rozvojové  studie,  hospodářský  rozvoj,  cestovní  ruch,  životní  prostředí,  marketing  a  komunikace  a
spolupráce institucí.

Druhou podporovanou oblastí jsou  malé investiční projekty, týkající se značení a vybavení turistických
stezek, informačního značení měst a obcí, životního prostředí a obnovy a výstavby „malých památníků“.

Termín RŘV
Počet

podaných
žádostí

Počet
schválených

projektů

Přidělená
dotace v €

% z celkové
alokace

2 000 000 €
22.9.2008 63 56 268 247 9,11

15.12.2008 45 38 175 952 5,98
22.4.2009 73 55 235 210 7,99

10.11.2009 46 43 154 433 5,24
6.5.2010 71 58 273 267 9,28

10.11.2010 54 42 161 774 5,49
27.5.2011 91 73 382 320 12,98
9.11.2011 63 51 338 323 11,49

CELKEM 506 416 1 989 526 67,57 %

Pozn.: Stav fondu k 31.12.2012. 

Přijaté a schválené projekty k 31.12.2011

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

22.9.2008 15.12.2008 22.4.2009 10.11.2009 6.5.2010 10.11.2010 27.5.2011 9.11.2011

Počet podaných žádostí Počet schválených projektů

13



Prostředky Dispozičního fondu k 31.12.2011

68%

32%

nasmlouvané nebo proplacené prostředky

volné prostředky

Příklady úspěšných projektů naleznete na www.euregio.cz -> Dispoziční fond -> Příklady projektů.
Z celkové  alokace  2 944 474  €  bylo  za  1.  až  8.  výzvu  vyčerpáno  (nasmlouváno  nebo  proplaceno)
1 989 526, tj. 67,57%.  Od 9. výzvy (včetně) zbývá k rozdělení cca 954 948 €.

zasedání RŘV DF v St. Oswald, 9.11.2011

14

http://www.euregio.cz/


Podíl schválených a neschválených projektů

82%

18%

schválené

neschválené

B a v o r s ké  p r o j e k t yB a v o r s ké  p r o j e k t y
V bavorské  části  Dispozičního  fondu  je  k rozdělení  pro  projekty  v období  2007-2013  k dispozici
2.000.000 €. K 31.12.2011 bylo schváleno k financování 192 projektů v celkové dotaci 1.518.549 €.

Termín RŘV
Počet

podaných
žádostí

Počet
schválených

projektů

Přidělená
dotace v €

% z celkové alokace
2 944 474€

22.9.2008 49 47 324 612,00 16,23
15.12.2008 9 7 64 397,00 3,22

22.4.2009 26 22 120 287,00 6,01
10.11.2009 16 15 95 136,00 4,76

6.5.2010 37 32 223 328,00 11,17
10.11.2010 23 23 221 253,00 11,06

27.5.2011 31 29 294 581,00 14,73
9.11.2011 17 17 174 955,00 8,75

CELKEM 208 192 1 518 549,00 75,93

15



P ř í k l a d y  p r o j e k t ůP ř í k l a d y  p r o j e k t ů

Plzeňský kraj – Soutěž propagačních materiálů služeb
cestovního ruchu v rámci ITEP 2011

Město Švihov – Propagační mapka cyklotrasy
č. 38

Město  Železná  Ruda  –  Skitouringové  trasy  Železná
Ruda

Město  Železná  Ruda  –  20.  výročí
znovuotevření železniční trati

Plzeňský kraj – Kooperační a poznávací dny v PK Město Kašperské Hory – Informační materiály
hradu Kašperk, hřbitovního areálu a záložky

16



M a l é  i n v e s t i č n í  p r o j e k t y  ( M I P )M a l é  i n v e s t i č n í  p r o j e k t y  ( M I P )

Důležitým nástrojem Dispozičního fondu jsou malé investiční projekty. Jedná se o:
 značení a vybavení turistických stezek
 informační značení měst a obcí
 malé projekty v oblasti životního prostředí
 obnova a výstavba malých památníků
 plánovací a rozvojové studie

Kromě plánovacích a rozvojových studií mají všechny oblasti max. dotaci 21.250 € s maximálními 
náklady projektu 25.000 €. Plánovací a rozvojové studie mají max. dotaci 2.000 €. Od vyhlášení 
programu bylo schváleno již 59 malých investičních projektů (MIP).

Podíl počtu malých investičních projektů na schválených projektech

14%

86%

malé investiční projekty

ostatní

Podíl dotace malých investičních projektů na celkové schválené dotaci

€ 782 793; 39%

€ 1 206 733; 61%

malé investiční projekty

ostatní

17



P ř í k l a d y  M I PP ř í k l a d y  M I P

Město Klatovy - Oprava kapličky Beňovy Obec Hamry - Památník
Pamětní kameny

Obec Hrádek - Naučné stezky Hrádecka Obec Chudenín - Obnova
památníků a křížů

Obec Loučim - Obnova poutního místa Obec Chudenín - Obnova
památníků a křížů

18



Obec Bolešiny - Obnova sakrálních staveb a malých památníků v mikroregionu Plánicko

Obec Vacov – Rekonstrukce
kapliček na území obce Vacov

Město Kašperské Hory – Revitalizace bývalého
předsunutého opevnění Pustého Hrádku

19



P u b l i c i t a  p r o j e k t ůP u b l i c i t a  p r o j e k t ů
Obecné zásady publicity – shrnutí
Informační a propagační opatření realizovaná konečným uživatelem musí bezpodmínečně obsahovat 
následující údaje1:

 symbol (vlajku) EU v souladu s grafickým manuálem2

 standardní text odkazující na Evropskou unii a Evropský fond pro regionální rozvoj ve znění:  
„Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj“

 prohlášení zdůrazňující přínos intervence Společenství ve znění: 
„Investice do vaší budoucnosti“

 logo Správce programu – Euroregionu Šumava – jihozápadní Čechy

 logo Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 ČR – Svobodný stát Bavorsko

Ve všech variantách použití přitom platí, že symbol EU musí být viditelný a standardní text a slogan
musí být čitelné.  K povinně zveřejňovaným údajům lze přiřazovat i loga jednotlivých příjemců dotace
nebo projektových partnerů3.

1 Tyto údaje jsou povinné podle Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006

2 Grafický manuál je k dispozici na adrese http://europa.eu/abc/symbols/emblem/graphics1_cs.htm#intro a některé jeho zásady jsou
uvedeny v následující poznámce.

3 Projektovými partnery se v tomto případě myslí zahraniční partner nebo i český partner pokud je uveden v projektové žádosti jako
partner projektu. 

20

http://europa.eu/abc/symbols/emblem/graphics1_cs.htm#intro


F i n a n č n í  č á s tF i n a n č n í  č á s t

Vyúčtování rozpočtu Euroregionu Šumava – jihozápadní Čechy
za rok 2011

1. Počáteční stav
Text Návrh Skutečnost

Pokladna 4 083,00 4 083,00
Bankovní účet KB 98 804,23 98 804,23
Bankovní účet EUR DF CZ-D 2 754,78 2 754,78
CELKEM 105 642,01 105 642,01

2. Příjmy
Text Návrh Skutečnost

Příspěvky obce, města za rok 2011 500 000,00 493 511,00
Příspěvky přidružené organizace 2011 15 000,00 10 000,00
Příspěvky krajských úřadů 680 000,00 860 000,00
Ostatní příjmy (projekt kancelář Cíl 3) 900 000,00 1 240 884,97
Úroky banky 0,00 46,46
CELKEM 2 095 000,00 2 604 442,43

3. Výdaje
Text Návrh Skutečnost

Mzdy + odvody SP a ZP 800 000,00 727 006,00
Faktura RRA Šumava za rok 2011 300 000,00 300 000,00
Cestovné 10 000,00 0,00
Telefon, internet (doména) 25 000,00 0,00
Materiál (toner, barva tiskárna), kancelářské 
potřeby

30 000,00 0,00

Poštovné 5 000,00 0,00
Pohoštění 20 000,00 0,00
Opravy, služby, ostatní 20 000,00 0,00
Poplatky KB 10 000,00 5 159,14
Poplatek AGEG 2011 34 000,00 33 690,87
Náklady projekt Cíl 3 Kancelář 0,00 29 305,00
Náklady dotace KÚ JK, PK 0,00 40 283,00
Rezerva, podíly projektů, náklady DF 841 000,00 0,00

CELKEM 2 095 000,00 1 135 444,01

 
Rozdíl 2-3 HV k 31.12.2011 1 468 998,42

4. Zůstatek  

21



Text  Skutečnost

Pokladna  856,00
Bankovní účet KB  468 549,41
Bankovní účet Správce DF CZ-D  1 662,92
CELKEM  471 068,33

Zpracovala: Iva Loziášová,  Stachy 25.1.2012

5. Dotace DF CZ-D v tis. Kč
Text Návrh Skutečnost

Administrace projektu DF CZ-D příjem 9 000,00 16 072,00
Administrace projektu DF CZ-D výdaje -9 000,00 -16 036,00
Rozdíl 0 36,00

Inventarizace pohledávek a závazků Euroregionu Šumava k 31.12.2011
 

Pohledávky
K 31.12.2011 pohledávky odběratelé Kč  0,00

CELKEM Kč  0,00

Závazky
-  mzda, OSSZ, VZP, daň 12/2011 Kč        53 288,00
Dodavatelé Kč      655 469,00
Finanční výpomoc KÚ JK Kč                  0,00
CELKEM Kč      708 757,00

Rozdíl  -  708 757 Kč 

Stav pokladna, bankovní účet + Kč     471 068,33
Kapitálové účty, hospodářské výsledky + Kč  1 706 687,09
CELKEM Kč  2 177 755,42

Rozdíl  Kč + 1 468 998,42
(hospodářský výsledek za rok 2011)

Zpracovala: Iva Loziášová,  25.1.2012

22



K o n t a k t yK o n t a k t y

Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy
Nám. Míru 63/I, 339 01 Klatovy

Kancelář: Běšiny 150, 339 01 Klatovy
Tel., fax.: +420 376 399 472

info@euregio.cz
www.euregio.cz

Bc. Jana Mixánová
jana.mixanova@euregio.cz

Ing. Vendula Francová
vendula.francova@euregio.cz

Najdete nás také na Facebooku.

Euregio Mühlviertel
Industriestraβe 6
A-4240 Freistadt

romana.sadravetz@rmooe.at
www.euregio.at

Euregio Bayerischer Wald – Böhmerwald -
Unterer Inn

Schlosssteig 1
D-94078 Freyung

info@euregio-bayern.de
www.euregio-bayern.de

     

www.kraj-jihocesky.cz www.kr-
plzensky.cz

www.rras.cz www.isumava.cz

www.europeanregion-
danube-vltava.eu

23


